創 變 智 造 新 未 來
www.del taww.com
台達 CODESYS
運動控制方案
2
台達 CODESYS 運動控制方案
自動化和數位化在智慧製造時代中扮演重要的角色。機械製造商為了增加競爭力，
積極尋找可以快速擴展設備開發和應用的方法，以減少機台建造所需投入的時間和

軟體
硬體規格
型號說明
選購資訊
產品資訊
6
6
7
11
14
18
20
22
23
PC-Based 運動控制器
AX-8 系列
PLC-Based 運動控制器
AX-3 系列
4
台達 CODESYS 運動控制方案
伺服驅動器
PC-Based PLC-Based
遠端 I/O模組
ASDA-A2-E ASDA-A3-E ASDA-B3-E
AX-8 系列 AX-3 系列
(EtherCAT 遠端 I/O 模組 )
軟體
運動控制器
現場裝置
R1-EC R2-EC
DVP
5
方案特色
 ► 標準化程式編輯 :
符合 IEC 61131-3國際規範，提供標準化程式編輯
和控制器開發平台
 ► 單一整合軟體 :
在單一平台設定台達各工控產品，縮短開發時間和
減少開發費用
 ► 開放模組化的平台 :
熟悉產業 know-how的使用者，可利用二次開發來
客製化所需的功能和元件
 ► 單一 PLC /運動控制平台 :
CODESYS runtime 支援Windows、VxWorks和
Linux作業系統。針對不同的控制器 (PC-Based或
PLC-Based)，提供符合 IEC 61131-3規範的軟體
和編輯平台
 ► 支援 EtherCAT 高速通訊總線 :
支援高效率、精準、平穩的運動控制，提高產能
 ► HMI變數共享 :
快速簡易地設定共享變數，減少編輯程式的時間和
人力
 ► 多樣化產品應用支援 :
適用於工業機器人、木工、印刷和包裝等行業
人機介面
變頻器
DOP-100
C2000 Plus
MH300 MS300
6
 ● 使用符合國際 IEC 61131-3 規範的 CODESYS SoftPLC 開發軟體
和 SoftMotion
 ● 最多可支援 64 軸
 ● 無排線、無風扇的標準工業電腦等級架構
 ● Intel x86 CPU
 ● 內建安全 IC系統，提升軟硬體安全性
 ● 低電壓偵測機制和資料覆寫功能
 ● 內建 8組高速輸入 /輸出接口
 ● 適合運用於工業機器人、木工、印刷、包裝等行業
 ● AX-308E CPU 最多可支援 8 軸 EtherCAT 伺服
(最短同步時間 : 8軸 / 2 ms )
 ● AX-364EL CPU 最多支援 64軸定位軸模式
 ● 支援台達 PLC AS系列電源、數位 IO、類比 IO和溫度擴充模組

認證 CE、UL
22
型號說明
AX - 8 64 E P0 MB1 T
AX - 3 08 E A0 MA1 T
產品類型
AX - 8 系列
產品類型
AX - 3 系列
I/O: (電晶體 )
T: NPN
P: PNP
I/O: (電晶體 )
T: NPN
P: PNP
可控制軸數
08: 8 軸
16: 16 軸
32: 32 軸
64: 64 軸
可控制軸數
08: 8 軸
通訊協議
E: EtherCAT
通訊協議
E: EtherCAT
EL: EtherCAT Delta Motion Light
第 1碼 P: Intel® Celeron
第 2碼 0: 第一版
第 1碼 A: 內部辨識碼
第 2碼 0: 內建 I/O Version 0
第 1碼
M: CODESYS SoftMotion
C: CODESYS SoftMotion - CNC
P: CODESYS SoftPLC Only
第 2碼
B: B Type (Win10 IoT 64-bit OS)
C: C Type (Win10 IoT 64-bit +
      CODESYS Target Visualization)
E: E Type (Linux OS)
第 3碼 1: 第一版
第 1碼 M:運動控制 (Motion Control)
第 2碼 A: 內部辨識碼
第 3碼 1: 內部辨識碼
硬體版本
硬體版本
軟體及韌體版本
軟體及韌體版本
PC-Based 運動控制器
PLC-Based 運動控制器
23
選購資訊
PC-Based 運動控制器 - Windows系統
Model Description Model Description
AX-864EP0MB1T 基本型運動控制器
(64 軸 / NPN) AX-864EP0MC1T 基本型運動控制器
(64 軸 / CODESYS TV / NPN)
AX-864EP0MB1P 基本型運動控制器
(64 軸 / PNP) AX-864EP0MC1P 基本型運動控制器
(64 軸 / CODESYS TV / PNP)
AX-864EP0CB1T 進階型運動控制器
(64 軸 / NPN) AX-864EP0CC1T 進階型運動控制器
(64 軸 / CODESYS TV / NPN)
AX-864EP0CB1P 進階型運動控制器
(64 軸 / PNP) AX-864EP0CC1P 進階型運動控制器
(64 軸 / CODESYS TV / PNP)
AX-832EP0MB1T 基本型運動控制器
(32 軸 / NPN) AX-832EP0MC1T 基本型運動控制器
(32 軸 / CODESYS TV / NPN)
AX-832EP0MB1P 基本型運動控制器
(32 軸 / PNP) AX-832EP0MC1P 基本型運動控制器
(32 軸 / CODESYS TV / PNP)
AX-832EP0CB1T 進階型運動控制器